

Сметный расчет на установку 1 антивандального шлагбаума и оборудования для диспетчеризации на объекте по адресу:  
 г. Москва, Алтуфьевское ш 86

	ед. изм.	кол-во	цена	сумма
<b>Оборудование и материалы</b>				
Шлагбаум антивандальный "Локист" или "Деталсис"	шт.	2	65430	130860
Фотоэлементы проводные (пара RX+PX)	шт.	2	2200	4400
Роутер Zyxel Lite III	шт.	2	2060	4120
IP камера Space Technology / Iptronic	шт.	2	4900	9800
Видеорегистратор с жестким диском	компл.	0	14200	0
Приемный столб со стрелоуловителем	шт.	2	4120	8240
Минплита для утепления бетона (тюк)	шт.	0	650	0
П/Э пленка для укрывания бетона	кв.м.	0	50	0
Блок питания для камеры 12в 2А (уличное исполнение)	шт.	2	1590	3180
Крепежный материал, расходный материал, алмазные диски	компл.	2	1730	3460
Пескобетон	шт.	38	150	5700
Антиморозные добавки 10л	шт.	0	350	0
Мачта для видеокamеры	шт.	0	3700	0
Оборудование для диспетчеризации «Интелпарк»	компл.	2	17900	35800
<b>Итого по разделу:</b>				<b>205560</b>
<b>Работы</b>				
<b>Строительно-монтажные работы</b>	<b>ед изм</b>	<b>кол-во</b>	<b>цена</b>	<b>Сумма</b>
Шлагбаум автоматический ( скидка 30%)	шт.	2	12700	25400
Фотоэлементы пара (установка)	шт.	2	1350	2700
Установка стрелоуловителя	шт.	2	1900	3800
Установка камеры видеонаблюдения	шт.	2	1380	2760
Транспортные расходы	шт.	1	4800	4800
Установка мачты для камеры	шт.	0	2200	0
Настройка и программирование исполнительных устройств	услуга	2	6430	12860
<b>Итого по разделу:</b>				<b>52320</b>
<b>Дополнительные материалы и работы (по результатам выезда на объект)</b>				
<i>Силовой кабель к исполнительным устройствам от щитовой</i>				
Кабель ВВГнг 2х1,5 (100 метров)	м	76	30	2280
Труба ПНД d16 (гладкая, жесткая, для прокладки в земле);	м	56	45	2520
Прокладка кабеля ВВГнг 2х1,5	м	76	45	3420
Разработка грунта, разделка асфальта	м	48	225	10800
Кабель FTP-5е 4х2х0,52 (наружный)	м	98	45	4410
Труба гофрированная d16 (100 метров) для прокладки по улице	м	36	13	468
Прокладка кабеля FTP/UTP-5е 4х2х0,52	м	98	85	8330
Шкаф металлический	шт.	2	1800	3600
Устройство повышающего слаботочного коммуникатора для линий более 50м ( со стоимостью оборудования)	шт.	0	4450	0
Установка шкафа	шт.	2	430	860
Автомат 16а	шт.	2	150	300
Установка, подключение автомата	шт.	2	100	200
Разделочная коробка	шт.	2	150	300
Расключение и настройка оборудования в щитке	шт.	2	1380	2760
Установка разделочной коробки	шт.	2	150	300
<b>Итого по разделу:</b>				<b>40548</b>
<b>В том числе материалы:</b>				<b>219438</b>
<b>Всего:</b>				<b>298428</b>